aeroport
I I I I I I I g}%ﬁ:'{!g Evénements bruit par classe sonore

Sur 24 heures

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST _VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB Total :
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De nuit entre 22h et 6h

GIGNAC MARIGNANE VITROLLES ST_VICTORET ESTAQUE PENNES_MIRABEAU BERRE_MOB Total :
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de 65a70
de 70475
de 75 a 80
de 80 a 85

de 85390

TOTAL

décembre 2021
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7,34%
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12,88%
13,90%
0,73%
0,04%

%
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24,06%
13,53%
12,41%

1,88%
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"""l?ﬁ'ﬁiﬂﬂﬁ Evénements bruit par classe sonore (détails) décembre 2021

[lfl]VEﬂl:E MARSEILLE - CUSTOM_PROD - Indicateurs niveaux sonores_mep

Sur 24 heures

Nbre

d'événe PENNES

ments GIGNAC LAeq | MARIGN % LAeq | VITROLL LAeq | ST VICT LAeq ESTAQU LAeq " MIRAB % LAeq | BERRE_
Moy. ANE ° Moy. ES Moy. ORET Moy. Moy. ° Moy. MOB

par EAU

classe

24.1% 10,9% | 161,5 0,3% 0,9% | 1524 79% | 151,8
25,6% 42,0% | 168,1 1,7% 2,8%| 167,6 28,2% | 169,9
28,8% 22,4%| 180,2 23,0% 5,4% | 180,7 23,7% | 180,6
17,7% 19,9% | 193,5 64,1% 12,6% | 196,9 33,5% 192
2,8% 4,7%| 203,3 10,8% 30,7% | 207,7 6,1%| 200,7
0,6% 01%| 724 45,2% | 216,2 0,6% 208
0,2% 0,1% | 154,2 30| 22%| 2249
2| 01%, 80,8

 EEm < Em

175
147
208
38
4

8,1%
50,6%
37,0%
3,9%
0,3%

169,5
183,8
193,6
202,7
70,6

8,3%
19,4%
66,7%
5,6%

De nuit entre 22h et 6h

Nbre

d'événe

ments GIGNAC LAeq LAeq | VITROLL LAeq | ST_VICT LAeq ESTAQU LAeq ;fgﬁ;:; 5 | LAeq BERRE_
par Moy. Moy. ES Moy. ORET Moy. Moy. U [O"A MOB
classe

de dB(A)

60 0,44 50,6 0,23 0,02| 514 0,03| 521 0,03| 51,9 71
de 60 a6 16| 0,25| 551 501 0,32 55,2 3| 0,07 584 9] 0,06/ 552 15| 0,19 56,5 4] 01| 552 3| 05| 573 100
de 65a 70 121 0,19| 59,3 251 0,16 59,3 6| 0,14 60,6 6| 0,04 604 211 0,27 60,5 14| 0,33| 61,2 11 0,17 57,9 85
de 70 2( 0,03 64 34| 0,22 64,6 18] 0,42| 66,8 15] 01 65,5 34| 0,43 63,8 23] 0,55| 64,7 2| 0,33| 635 128
de 75 a 80 6| 0,09 66,8 101 0,06| 67,9 15] 0,35| 68,4 34| 0,24| 69,5 6| 0,08, 67,6 1] 0,02 67,2 72
de 80 a8 65| 0,45 723 1] 0,01 67,2 66
de 85 a 90 10] 0,07| 74,6 10

ota 64 4 4 9 4 0 532

1/2



I aéroport
marseille
provence

De nuit entre 6h et 22h

Evénements bruit par classe sonore (détails)

MARSEILLE - CUSTOM_PROD - Indicateurs niveaux sonores_mep

décembre 2021

Nbre
classe de MOY
dB(A

60 85| 21,0% 120| 9,4% | 108,5 0,7% | 100,3 47| 8,7% | 99,9
de 60 2 6 104 | 25,7% | 111,3 552 | 43,1% | 112,9 2| 0,8%]| 116,3 30| 2,4%| 1124 160| 29,5% | 113,4 21| 7,9%| 114,3
de 65 a 70 123 | 30,4% | 118,4 296 | 23,1% | 120,9 60| 24,6% | 123,9 68| 5,5% /| 120,3 126 | 23,2% | 120,1 142| 53,4% | 122,6 6| 20,0%, 62,8
de 70 & 81| 20,0% | 129,2 251| 19,6% | 128,9 166 | 68,0% | 130,8 1581| 12,9% | 131,4 174 | 32,1% | 128,2 91| 34,2% | 128,9 22| 73,3%| 65,6
de a 80 7 1,7% | 137,3 57| 4,5%| 1354 16| 6,6%| 1355 386 | 31,5% | 138,2 32| 5,9%| 133,1 11| 41% 1355 2| 6,7% 69
de 80 a 8 3| 0,7% | 1424 2| 02%| 724 554 | 45,2% | 143,9 3| 0,6% 140,8 11 0,4%| 70,6
de 8 90 11 02%| 78,2 2| 0,2% | 154,2 20| 1,6% /| 150,3

- 2| 02%| 808

2/2

261
869

821
943
511
563
23

3993



aéroport
I I I I I I {]"r%{,seei:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
décembre 2021

Sur 24 heures
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aéroport
I I I I I I {]"r%{,seei:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
décembre 2021

Sur 24 heures
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aéroport
I I I I I I :)nr?):lseﬁ:l(!g Répartition des événements bruit par classe sonore
décembre 2021

Sur 24 heures
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aéroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore

provence ,
décembre 202’
Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I g}%{f;{:'{!g Répartition des événements bruit par classe sonore
: décembre 202°

Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I g}%{,see[:l!g Répartition des événements bruit par classe sonore
décembre 202°

Entre 6h et 22h
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aéroport
I I I I I I "}%{f:ﬂ!g Répartition des événements bruit par classe sonor
P décembre 20

Entre 22h et 6h
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aéroport
I I I I I I "}%{f:ﬂ!g Répartition des événements bruit par classe sonor
P décembre 20

Entre 22h et 6h
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I aeroport
I I I I I marseille
provence

Entre 22h et 6h

Hb événements
P
1

de 60 4 65

Répartition des événements bruit par classe sonor
décembre 20

BERRE_MOB

de 65470 de T0 4 75
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aeroport
I I I I I I I B}%{Is:[mg Répartition des événements bruit par classe sonore
décembre 2021
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aempnrt
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par classe sonore
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I aéroport
marseille
provence

ST_VICTORET

21,1 %

ESTAQUE

21,7 %

12,72 %

MARIGNANE

19,93 %

69,27 %

VITROLLES

13,59 %

14,98 %

H JOUR
H HUIT
N S0IR

H JOUR
H HUIT
H S0IR

H JOUR
H HUIT
H S0IR

H JOUR
H HUIT
H S0IR

Répartition des événements bruit par tranche horaire

décembre 2021

Nb. d'événements sur la période

1370

Nb. d'évéenements sur la période

621

Nb. d'événements sur la période

1435

Nb. d'événements sur la période

287
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aeroport
I I I I I I marseille Répartition des événements bruit par tranche horaire

pravence décembre 2021
GIGNAC
L]
19,02 % Nb. d'événements sur la période
H JOUR 468
13,68 % — W o
B SOIR
67,31 %
Nb. d'évéenements sur la période
B JOUR 308
H HUIT
B SOIR
BERRE_MOB
16,67 % L ar
Nb. d'événements sur la période
B JOUR 36
H HUIT
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I aeroport Pourcentage d'événements pour lesquels la
H marseille vitesse du vent est supérieure ou égale a 6,20 m/s

provence par station

STATION % evts ou vent >= 6.2 m/s

BERRE_MOB
ESTAQUE
GIGNAC
MARIGNANE
PENNES_MIRABEAU
ST_VICTORET
VITROLLES

0,00%
0,62%
0,28%
1,45%
0,24%
1,20%
0,00%

décembre 2021

17



I aeroport
I I I I I I marseille Niveau maximum enregistré sur chaque station
PR décembre 2021

STATION Date & Heure LAeq (dB(A)) LAmax (dB(A)) Compagnie Appareil Altitude (Pieds) Altitude (Métres)
BERRE_MOB 01/12/2021 06:57:46 68,96 76,45 AIR FRANCE DEP  A321 2143 655
ESTAQUE 28/12/2021 15:55:59 71,84 81,57 AIR FRANCE ARR CRJX 1950 596
GIGNAC 19/12/2021 12:37:23 78,16 86,27 RYANAIR ARR  B73H 1109 339
MARIGNANE 18/12/2021 20:30:41 77,81 89,51 CORSE-MEDITERRANEE DEP  AT72 1412 431
PENNES_MIRABEAU 25/12/2021 06:18:37 70,63 82,60 LUFTHANSA DEP  A319 3104 948
ST_VICTORET 20/12/2021 14:07:25 81,85 98,15 AIRTECHSERVICE ARR V22 568 174
VITROLLES 21/12/2021 22:48:17 68,89 78,95 EUROPE AIRPOST DEP B734 3332 1018

11



I aeroport
marseille
provence
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1



I aéroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 6h a 18h(détail)
PO décembre 2021

Station Moyenne Aero dB(A) Moyenne Globale dB(A)
BERRE_MOB 64,42 56,21
ESTAQUE 61,39 54,34
GIGNAC 62,30 54,64
MARIGNANE 62,04 56,74
PENNES_MIRABEAU 62,40 53,40
ST_VICTORET 70,53 61,44
VITROLLES 65,29 55,48
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BERRE_MOB

aeroport
marseille
provence

ESTAQUE

LAeq avion et total de 18h a 22h

GIGHAC

MARIGHANE

PENHES _MIRABEAU

décembre 2021

ST_VICTORET

VITROLLES

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

1



aeroport
I marseille
I I I I M I provence LAeq avion et total de 18h a 22h(détail) décembre 2021

Station Moyenne Aero dB(A) Moyenne Globale dB(A)
BERRE_MOB 64,75 57,52
ESTAQUE 61,55 55,59
GIGNAC 60,75 53,08
MARIGNANE 60,87 54,44
PENNES_MIRABEAU 61,98 49,31
ST_VICTORET 70,38 61,19
VITROLLES 65,11 52,76

11



I aeroport
I I I I I I marseille LAeq avion et total de 22h a 6h
provence décembre 2021

H Moyenne Aero
B Moyenne Globale

BERRE_MOEBE ESTAQUE GIGHAC MARIGHANE PENHES _MIRABEAU ST_VICTORET VITROLLES

1



I aeroport
marseille i : Atai
I I I I [I I Drovence LAeq avion et total de 22h a 6h(détail) décembre 2021

Station Moyenne Aero dB(A) Moyenne Globale dB(A)
BERRE_MOB 64,62 52,55
ESTAQUE 61,45 49,97
GIGNAC 58,53 49,25
MARIGNANE 60,37 50,39
PENNES_MIRABEAU 61,76 51,47
ST_VICTORET 71,08 56,54
VITROLLES 65,82 50,20

11



I aeroport
I I I I I I marseille
provence
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1



aeroport
I I I I H I I marsgille LAeq avion et total sur 24 heures(détail) ]
provence décembre 2021

Station Moyenne Aero dB(A) Moyenne Globale dB(A)
BERRE_MOB 64,60 55,88
ESTAQUE 61,52 53,81
GIGNAC 61,65 53,50
MARIGNANE 61,70 55,31
PENNES_MIRABEAU 62,23 52,61
ST_VICTORET 70,53 60,47
VITROLLES 65,27 54,09

1
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